
OBEC VEĽKÝ GROB
OBECNÝ ÚRAD VEĽKÝ GROB, PSČ 925 27

Oznámenie o vyhlásení výberového konania

Obec Veľký Grob v zmysle § 4 ods. lzákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a § 5 zákona č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov
vyhlasuje

výberové konanie na obsadenie funkcie riaditeľa

Základnej školy s materskou školou, Veľký Grob 382, 925 27 Veľký Grob

s predpokladaným nástupom 1. 7. 2023

Druh pracovného pomeru: hlavný pracovný pomer
Mzdové ohodnotenie: v zmysle zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Kvalifikačné predpoklady a iné požiadavky:• splnenie podmienok podľa § 39 ods. 3 zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,• splnenie kvalifikačných predpokladov pre daný druh a typ školy podľa zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa vyhlášky MŠWaŠ SR č.1/2020 o kvalifikačných predpokladoch pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov,• najmenej 5 rokov pedagogickej praxe podľa § 3 ods. 5 zákona č. 596/2003 o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov,• bezúhonnosť podľa § 15 zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,• zdravotná spôsobilosť podľa § 16 zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,• ovládanie štátneho jazyka podľa § 17 zákona č. 138/2019 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,• spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu,• osobnostné a morálne predpoklady,• znalosť príslušnej legislatívy, riadiace a organizačné schopnosti, komunikatívnosť,• znalosť práce s PC (Word, Excel, Internet)



9 OBEC VEĽKÝ GROB
OBECNÝ ÚRAD VEĽKÝ GROB, PSČ 925 27

• základná znalosť financovania školstva - napr. zákon 597/2003 Z. z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a školských zariadení, zákon 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
Zoznam požadovaných dokladov:• žiadosť o zaradenie do výberového konania s uvedením telefonického respektíve emailového kontaktu,• štruktúrovaný profesijný životopis,• overené kópie dokladov o dosiahnutom vzdelaní a splnení podmienky zaradenia do kariérového stupňa samostatný pedagogický zamestnanec,• potvrdenie o dĺžke pedagogickej činnosti preukazujúce minimálne 5 rokov pedagogickej praxe,• lekárske potvrdenie o telesnej a duševnej spôsobilosti pre výkon pedagogickej činnosti a výkon činnosti riaditeľa školy (nie staršie ako 3 mesiace),• návrh koncepčného zámeru rozvoja školy v rozsahu max. 4 strán,• písomný súhlas uchádzača na použitie osobných údajov pre potreby výberového konania v súlade so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov,• čestné vyhlásenie o splnení predpokladu bezúhonnosti podľa § 15 zákona č. 138/2009 Z. z. o pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,• čestné vyhlásenie uchádzača o spôsobilosti na právne úkony,• čestné vyhlásenie uchádzača, že nebol odvolaný z funkcie riaditeľa podľa § 3 ods. 7 písm. a), c) a e) alebo ods. 8 písm. c) zákona č. 596/2003 Z. z.,• čestné vyhlásenie o pravdivosti všetkých údajov predkladaných v žiadosti.
Termín a miesto podania žiadosti o účasť na výberovom konaní:• písomnú žiadosť so všetkými požadovanými dokladmi doručte v zalepenej obálke osobne alebo poštou na adresu: Obecný úrad Veľký Grob, 272,925 27 Veľký Grob• uzávierka prijímania žiadostí: 31. marca 2023 do 12:00 h.• obálku je potrebné označiť heslom: „Výberové konanie - ZŠ s MŠ Veľký Grob neotvárať"Dátum, miesto a čas výberového konania bude oznámený písomne najmenej 7 dní pred jeho uskutočnením každému uchádzačovi, ktorý splnil podmienky.Vyhlasovateľ výberového konania si vyhradzuje právo nezaradiť do výberového konania uchádzačov, ktorí nespĺňajú požadované podmienky. Prihlášky zaradené po termíne sa do konania nezaradia.

Viliam Rigo
Starosta obce


